PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

6º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

A Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com as
empresas Antinsect Desinsetizadora Ltda. EPP e Dedetizadora Planalto Serviços Ltda.
ME, no  Proad  1630/2018, conforme disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, 21 de junho de
1993,  na  Portaria  nº  163/2020  de  Gestão  e  Fiscalização  da  Execução  dos  Contratos
Administrativos,  no  Guia  para  Gestão  e  Fiscalização  de  Contratos  e  no  Manual  de
Fiscalização de Obras.

EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO: As atividades
de gestão e fiscalização do contrato estabelecidas em sua cláusula nona, em conformidade
com as disposições contidas no inciso III do art. 58 c/c o art. 67 da Lei nº 8.666/93; no art.
3º  da Portaria PRESI nº  163/2020, serão executadas pela equipe abaixo designada pela
Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região:

FUNÇÃO NOME
Gestor do Contrato Nome: MARIA LÚCIA CURY FIGUEIREDO TRAVI

Matrícula: 2488
Lotação: SERGE
Ramal: 4051
E-mail institucional: maria.travi@trt12.jus.br

Gestor  do  Contrato  –
Substituto

Nome: ALESSANDRO GONÇALVES VIERES
Matrícula: 2804
Lotação: SERGE
Ramal: 4014
E-mail institucional: alessandro.vieres@trt12.jus.br

Fiscal Demandante Nome: DAIANE VIRGÍNIA ALVES ROSOLEN
Matrícula: 4161
Lotação: SERGE
Ramal: 4053
E-mail institucional: daiane.rosolen@trt12.jus.br

Fiscal Demandante –
Substituto

Nome: DANIEL CAPRIOLI PEREIRA
Matrícula: 1208
Lotação: SERGE
Ramal: 4275
E-mail institucional: daniel.pereira@trt12.jus.br

Fiscal Técnico Nome: DAIANE VIRGÍNIA ALVES ROSOLEN
Matrícula: 4161
Lotação: SERGE
Ramal: 4053
E-mail institucional: daiane.rosolen@trt12.jus.br

Fiscal Técnico – Substituto Nome: DANIEL CAPRIOLI PEREIRA
Matrícula: 1208
Lotação: SERGE
Ramal: 4275
E-mail institucional: daniel.pereira@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Fiscal Administrativo Nome: ANGELA TEREZINHA TEIXEIRA
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF/NULAD
Ramal: 4257
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br

Fiscal Administrativo -
Substituto

Nome: EDINETE VOLPATO DUTRA DE SOUZA
Matrícula: 2389
Lotação: SEOF/NULAD
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br
Ramal: 4257

ALMOX., CADASTRO E ADM.
DE BENS, GRÁFICA E SEGED

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: EDILSON ZILTO FORTE
Matrícula: 2619
Lotação: SEMAP
E-mail institucional: edilson.forte@trt12.jus.br
Ramal: 1732

ALMOX. CADASTRO E ADM. DE
BENS, GRÁFICA E SEGED

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: JOÃO LUIZ DE FREITAS COUTINHO
Matrícula: 591
Lotação: SEMAP
E-mail institucional: joao.coutinho@trt12.jus.br
Ramal: 1725

ESTEVES JÚNIOR

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: ROSÂNGELA DIAS MARTINS
Matrícula: 942
Lotação: SERGE
E-mail institucional: rosangela.martins@trt12.jus.br
Ramal: 4070

ESTEVES JÚNIOR

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: DAIANE VIRGINIA ALVES ROSOLEN
Matrícula: 4161
Lotação: SERGE
E-mail institucional: daiane.rosolen@trt12.jus.br
Ramal: 4053

SAÚDE

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: GILCIONE AMARAL MADRUGA
Matrícula: 2353
Lotação: SAÚDE
E-mail institucional: gilcione.madruga@trt12.jus.br
Ramal: 4188

SAÚDE

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: DANIELA FERNANDES FRAGA
Matrícula: 2358
Lotação: SAÚDE
E-mail institucional: daniela.fraga@trt12.jus.br
Ramal: 4188

FT FLORIANÓPOLIS

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: ELIANE DE OLIVEIRA
Matrícula: 1385
Lotação: FT FLORIANÓPOLIS
E-mail institucional: eliane.oliveira@trt12.jus.br
Ramal: 5608

FT FLORIANÓPOLIS

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: LUIZ SEVERINO DUARTE
Matrícula: 2740
Lotação: FT FLORIANÓPOLIS
E-mail institucional: luiz.duarte@trt12.jus.br
Ramal: 5608

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

VT PALHOÇA

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: FERNANDO DE MEDEIROS MARCON
Matrícula: 2906
Lotação: VT PALHOÇA
E-mail institucional: fernando.marcon@trt12.jus.br
Ramal: 48 3381-3780

VT PALHOÇA

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: BÁRBARA HELENA DE OLIVEIRA RODRIGUES
Matrícula: 3390
Lotação: VT PALHOÇA
E-mail institucional: barbara.rodrigues@trt12.jus.br
Ramal: 48 3381-3780

FT SÃO JOSÉ

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: AMAURI RAMOS DA SILVA
Matrícula: 628
Lotação: FT SÃO JOSÉ
E-mail institucional: amauri.silva@trt12.jus.br
Ramal: 48 3381-3705

FT SÃO JOSÉ

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: DIANA PAULA BERTI
Matrícula: 1591
Lotação: 1ª VT SÃO JOSÉ
E-mail institucional: diana.berti@trt12.jus.br
Ramal: 48 3381-3710

FT BRUSQUE

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: ROBERT STALOCH
Matrícula: 2727
Lotação: FT BRUSQUE
E-mail institucional: robert.staloch@trt12.jus.br
Ramal: 47 3251-7204

FT BRUSQUE

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: PEDRO SCHADECK
Matrícula: 4588
Lotação: FT BRUSQUE
E-mail institucional: pedro.schadeck@trt12.jus.br
Ramal: 47 3251-7210

FT BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: ALEXANDRE MUSSI BRANDÃO
Matrícula: 575
Lotação: FT BALNEÁRIO CAMBORIÚ
E-mail institucional: alexandre.brandao@trt12.jus.br
Ramal: 47 3261-1903

FT BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: MARIA CLAUDIA MANDELLI
Matrícula: 2413
Lotação: FT BALNEÁRIO CAMBORIÚ
E-mail institucional: maria.mandelli@trt12.jus.br
Ramal: 47 3261-1903

 FT ITAJAÍ

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: ROBERTO JASPER NETO
Matrícula: 2628
Lotação: FT ITAJAÍ
E-mail institucional: roberto.neto@trt12.jus.br
Ramal: 47 3241-1299

FT ITAJAÍ

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: ADRIANA SAMPAIO RUSSI
Matrícula: 2470
Lotação: FT ITAJAÍ
E-mail institucional: adriana.russi@trt12.jus.br
Ramal: 47 3241-1299

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

VT NAVEGANTES

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: RAFAEL PENA DE CARVALHO
Matrícula: 4423
Lotação: VT NAVEGANTES
E-mail institucional: rafael.carvalho@trt12.jus.br
Ramal: 47 3241-1280

VT NAVEGANTES
Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: EDUARDO NASCIMENTO SANTIAGO
Matrícula: 3045
Lotação: VT NAVEGANTES
E-mail institucional: eduardo.santiago@trt12.jus.br
Ramal: 47 3241-1280

FT JOINVILLE

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: MARCO ANTÔNIO MARCZAK
Matrícula: 2138
Lotação: FT JOINVILLE
E-mail institucional: marco.marczak@trt12.jus.br
Ramal: 47 3431-4998

FT JOINVILLE

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: MARCELO HENRIQUE PETRONE RODRIGUES
Matrícula: 4786
Lotação: FT JOINVILLE
E-mail institucional: marcelo.rodrigues@trt12.jus.br
Ramal: 47 3431-4998

FT JARAGUÁ DO SUL

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: CATHERINE LIZANDRA PASQUALLI
Matrícula: 4469
Lotação: FT JARAGUÁ DO SUL
E-mail institucional: catherine.pasqualli@trt12.jus.br
Ramal: 47 3274-3991

FT JARAGUÁ DO SUL

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: ALEXANDRE BESEN
Matrícula: 3119
Lotação: FT JARAGUÁ DO SUL
E-mail institucional: alexandre.besen@trt12.jus.br
Ramal: 47 3274-3991

VT SÃO BENTO DO SUL

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: MÁRIO LÚCIO DE ARAÚJO
Matrícula: 2073
Lotação: VT SÃO BENTO DO SUL
E-mail institucional: mario.araujo@trt12.jus.br
Ramal: 47 3274-3980

VT SÃO BENTO DO SUL

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: ADIVALDO JOSÉ DA SILVA
Matrícula: 3131
Lotação: VT SÃO BENTO DO SUL
E-mail institucional: adivaldo.silva@trt12.jus.br
Ramal: 47 3274-3980

VT SÃO BENTO DO SUL

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: BÁRBARA TARACHUCKY
Matrícula: 4498
Lotação: VT SÃO BENTO DO SUL
E-mail institucional: barbara.tarachucky@trt12.jus.br
Ramal: 47 3274-3980

VT MAFRA

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: LÚCIA JURASZEK
Matrícula: 1904
Lotação: VT MAFRA
E-mail institucional: lucia.juraszek@trt12.jus.br
Ramal: 47 3274-3970

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

VT MAFRA

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: HERMES LEITIS
Matrícula: 1459
Lotação: VT MAFRA
E-mail institucional: hermes.leitis@trt12.jus.br
Ramal: 47 3274-3970

VT MAFRA

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: RITA DE CÁSSIA HIRTH PESCHE
Matrícula: 2033
Lotação: VT MAFRA
E-mail institucional: rita.pesche@trt12.jus.br
Ramal: 47 3274-3970

VT CANOINHAS

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: ALINE LUIZA ROSA
Matrícula: 4156
Lotação: VT CANOINHAS
E-mail institucional: aline.rosa@trt12.jus.br
Ramal: 47 3621-9280

VT CANOINHAS

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: RAFAEL DE CASTRO LOPES
Matrícula: 4589
Lotação: VT CANOINHAS
E-mail institucional: rafael.lopes@trt12.jus.br
Ramal: 47 3621-9280

VT CANOINHAS

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: LAÉRCIO DREHMER
Matrícula: 1320
Lotação: VT CANOINHAS
E-mail institucional: laercio.drehmer@trt12.jus.br
Ramal: 47 3621-9280

FT LAGES

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: SEBASTIÃO PEREIRA ALVES
Matrícula: 1679
Lotação: FT LAGES
E-mail institucional: sebastiao.alves@trt12.jus.br
Ramal: 49 3221-4793

FT LAGES

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: HELOÍSA GOMES OMIZZOLO
Matrícula: 1601
Lotação: FT LAGES
E-mail institucional: heloisa.omizzolo@trt12.jus.br
Ramal: 49 3221-4793

VT CURITIBANOS

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: CLEBER SCHAPPO
Matrícula: 3395
Lotação: VT CURITIBANOS
E-mail institucional: cleber.schappo@trt12.jus.br
Ramal: 49 3221-4780

VT CURITIBANOS

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: MÔNICA DARLENE SALOMÉ DUTRA
Matrícula: 1074
Lotação: VT CURITIBANOS
E-mail institucional: monica.dutra@trt12.jus.br
Ramal: 49 3221-4780

FT RIO DO SUL

Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: PATRÍCIA JAHNKE KRUGER
Matrícula: 3664
Lotação: FT RIO DO SUL
E-mail institucional: patricia.kruger@trt12.jus.br
Ramal: 47 3531-4599

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

FT RIO DO SUL

Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: SIMONE EGEWARTH FLACH
Matrícula: 3343
Lotação: FT RIO DO SUL
E-mail institucional: simone.flach@trt12.jus.br
Ramal: 47 3531-4599

Ana Paula Volpato Wronski
Diretora-Geral da Secretaria
TRT da 12ª Região

	Ir para página 1

		2022-03-28T15:46:39-0300
	ANA PAULA VOLPATO WRONSKI